www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 2

DE039E01

EDITAL N.º 107/2023

Registo n.º 30855/2023

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do
artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público de que, em reunião de Câmara Pública
de 20 de julho de 2023, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

 Aprovada a ratificação do despacho de aprovação exarado pelo Sr. Vice-Presidente a 05
de julho de 2023 relativamente à adjudicação do procedimento de “Aquisição de serviços
de aluguer de sanitários, camarins e contentores para o Festival Músicas do Mundo e
Tasquinhas/2023, em Sines;

 Aprovado o destaque de uma parcela de terreno com área de 7.499,60 m2 do prédio
inscrito sito na Rua 25 de abril n.º 2 e 4 (Sanatório Prats) em Sines;

 Aprovada minuta de contrato de concessão de uso e ocupação de espaço no Jardim
Público de Porto Covo;

 Aprovada a alienação por ajuste direto dos lotes C2 e C3 do Loteamento Municipal da
Quinta do Meio em Sines;

 Aprovada a abertura de procedimento concursal comum para contratação de 1 técnico
superior em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado para a Divisão de Planeamento e Gestão Estratégica – Desenvolvimento
Económico;

 Ratificado o despacho de aprovação do Sr. Presidente de 07.07.2023 dos valores para
venda de merchandising para o Festival Músicas do Mundo 2023;

 Ratificado o despacho de aprovação proferido pelo Sr. Presidente da Câmara a 13.07.2023
referente ao licenciamento para ocupação do domínio público marítimo para a 19ª Prova
de Mar Baía de Sines, a realizar na Praia Vasco da Gama, freguesia de Sines, concelho de
Sines, no dia 15 de julho de 2023;

 Aprovada minuta de protocolo de colaboração com a Federação Portuguesa de
Basquetebol para a realização do circuito Nacional 3x3 em basquetebol;

 Ratificado o despacho de aprovação proferido pelo Sr. Presidente da Câmara a 10.07.2023
relativo ao Edital n.º 92/2023 – hasta Pública de atribuição de lugares de géneros
alimentares para Festival Músicas do Mundo 2023;

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 2

DE039E01

 Ratificado o despacho de aprovação proferido pelo Sr. Presidente da Câmara a 14 de julho
de 2023 relativamente ao preço de venda dos copos reutilizáveis aos vendedores e público
do Festival Músicas do Mundo 2023;

O Presidente da Câmara

		App AIRC
	2023-08-16T18:38:33+0100
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas